
EHAA - 2001eko otsailak 23, ostirala N.º 39 ZK. BOPV - viernes 23 de febrero de 2001 3405

Hori dela eta, zuzendaritza nagusi honek hauxe

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Elisa Gómez Inhiesto andrea Bizkai-
ko osasun-barrutiaren Galdakaoko Ospitaleko Ekono-
mia eta Finantzako zuzendari izendatzea.

Bigarrena.– Izendapen honek jakinarazten den egu-
nean hartuko du indarra, ekonomikoa eta admnistrati-
boa.

Hirugarrena.– Lansaria Ospitale G2-ko Finantza
eta Ekonomiako zuzendariaren lanpostuari dagokiona
izango da, hots, orotara, urteko 8.559.736 PTA gordin,
aplikatzekoa den araudian urtero onartzen diren kopu-
ruen arabera.

Laugarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko
errekurtsoa jarri ahalko zaio Osakidetza-Euskal Osasun
Zerbitzuko Administrazio Kontseiluari, ebazpena Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen
den egunaren biharamunean hasi eta hilabeteko epea-
ren barruan.

Vitoria-Gasteiz, 2001eko otsailaren 15a.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
FRANCISCO VILLAR COLSA.

En virtud de cuanto antecede, esta Dirección Gene-
ral,

RESUELVE:

Primero.– Nombrar a D.ª Elisa Gomez Inhiesto Di-
rectora Económico-Financiero del Hospital del Galda-
kao, Area de Salud de Bizkaia.

Segundo.– El presente nombramiento surtirá efec-
tos económicos y administrativos desde la fecha de no-
tificación.

Tercero.– La retribución total a percibir será la co-
rrespondiente al puesto de Director/a Económico-Finan-
ciero de Hospital G2, 8.559.736 PTA brutas anuales,
de acuerdo con las cuantías que con carácter anual se
aprueben en la normativa que resulte de aplicación.

Cuarta.– Contra la presente Resolución podrá in-
terponerse Recurso de alzada, ante el Consejo de Ad-
ministración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de febrero de 2001.

El Director General del Servicio vasco de salud,
FRANCISCO VILLAR COLSA.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA

Zk-1004

27/2001 DEKRETUA, otsailaaren 13koa, unibertsita-
teaz kanpoko Irakas-Sistema Ebaluatu eta Ikertzeko
Erakundeko (ISEI) lanpostu-zerrenda onartzen due-
na.

Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kan-
poko Irakaskuntzarako Irakasleen Kidegoei buruzko
otsailaren 19ko 2/1993 Legearen II. tituluko I. kapi-
tuluak —irakaskuntzako funtzio publikoaren egitura
eta antolamenduari buruzkoak— ezartzen ditu lanpos-
tu-zerrendetan zehaztu behar diren baldintzak, bai eta
zerrenda egiteko bete beharreko irizpideak eta jarraitu
beharreko prozedurak ere.

Zentzu horretan, lege horren 5 artikuluan daude ja-
sota lanpostu-zerrendek izan behar dituzten gutxiene-
ko zehaztasunak, eta honako hauek dira: lanpostuaren
izena; Irakaskuntzari Laguntzeko Zerbitzua; lanpostua

Bestelako Xedapenak
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

N°-1004

DECRETO 27/2001, de 13 de febrero, por el que se
aprueba la relación de puestos de trabajo del Insti-
tuto Vasco de Evaluación e Investigación Educativa
no universitaria.(IVEI).

La Ley 2/1993, de 19 de febrero, de Cuerpos Docen-
tes de enseñanza no universitaria de la CAPV, regula
en el capítulo I de su título II, dedicado a la estructu-
ra y organización de la función pública docente, las con-
diciones que deben determinarse en las relaciones de
puestos de trabajo, señalando con respecto a ella los
principios básicos así como los cauces procedimentales
que deben observarse en su elaboración.

De esta forma, el artículo 5 del citado texto legal dis-
pone el contenido mínimo que en cualquier caso deben
contener las citadas relaciones: denominación, servicio
de Apoyo a la docencia, los requisitos exigidos para su

Otras Disposiciones



3406 EHAA - 2001eko otsailak 23, ostirala N.º 39 ZK. BOPV - viernes 23 de febrero de 2001
betetzeko beharrezkoak diren baldintzak, eta horien ar-
tean, nahitaez, izendatutako hizkuntza eskakizuna, eta
hala badagokio, derrigortasun data ere jasoko dira; lan-
postu bakoitzari zein talde, kidego edo maila edo lan-
arloko kategoria dagokion; eta, azkenik, funtzionarioen-
tzat gordetako lanpostuak direnez, lanpostuari dago-
kion berariazko osagarria eta lanpostua betetzeko sis-
tema ere adieraziko dira.

Bestalde, Jaurlaritzari lanpostu zerrenda onartzeko
eskuduna ematen dion Euskal Funtzio Publikoaren uz-
tailaren 6ko 6/1989 Legearen 5. artikuluaren h) idatz-
zatiak xedatzen duenarekin adostasunean, lege horren
4. artikuluko l) idatz-zatiak Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa Sailari irakasleen lanpostu-zerrenda propo-
satzeko ahalmena ematen dio.

Lanpostu-zerrenda hau egiteko Ikerketarako eta Ira-
kaskuntzaren Laguntza Zerbitzuetako lanpostuei hiz-
kuntza eskakizunak eta derrigortasun datak ezartzeko,
2001eko otsailaren 13ko 25/2001 Dekretuan (2001eko
otsailaren 20ko EHAA) ezarritako irizpideak erabili di-
ra.

Ondorioz, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa
sailburuaren proposamenez, eta 2001eko otsailaren
13ko bilkuran Jaurlaritzaren Kontseiluak aztertu eta
onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Dekretu honetako I. erans-
kinak jasotzen duen Curriculuma Eratzeko Institutua-
ren lanpostuak aldatzen dira. Lanpostu hauek abendua-
ren 7ko 464/1994 Dekretuan arautu ziren eta honen bi-
dez SEIko lanpostu bihurtzen ditugu, III. eranskinean
plaza hauentzako ezarritako betebeharrekin.

Bigarren artikulua.– Dekretu honen II. eranski-
nean zerrendatutako Curriculuma Eratzeko Institutua-
ren lanpostuak,  abenduaren 7ko 464/1994 Dekretuan
araututakoak, kendu egin dira.

Hirugarren artikulua.– Unibertsitateaz kanpoko
Irakas-Sistema Ebaluatu eta Ikertzeko Euskal Erakun-
deko (ISEI) lanpostuak sortzen dira. Dekretu honen III.
eranskinean agertzen dira. Halaber, horiek burutzeko
eskatutako betebeharrak zehazten dira.

LEHENENGO XEDAPEN GEHIGARRIA

Lanpostu horiek betetzeko, merezimendu lehiaketa
erabiliko da. Lehiaketarako deialdia hezkuntza admi-
nistrazioak egingo du, eta Euskal Autonomia Erkide-
goko unibertsitatez kanpoko Irakaskuntzarako Irakas-
leen Kidegoei buruzko otsailaren 19ko 2/1993 Legea-
ren 33. artikuluak agintzen duen bezala egingo du.
desempeño, entre los que necesariamente debe figurar
el perfil lingüístico asignado y la fecha de preceptivi-
dad; la adscripción al grupo, cuerpo o escala o catego-
ría laboral que en cada caso corresponda; y por último,
tratándose de puestos reservados a funcionarios, el com-
plemento específico y el sistema de provisión.

Por su parte, la letra l) del artículo 4, en congruen-
cia con la letra h) del artículo 5 de la Ley 6/1989, de 6
de julio, de Función Pública Vasca que reconoce la com-
petencia para la aprobación de las relaciones de pues-
tos de trabajo al gobierno, reserva la facultad de pro-
puesta de las relaciones de puestos de trabajo docentes
al Departamento de Educación, Universidades e Inves-
tigación.

En la elaboración de la presente relación de puestos
de trabajo se han seguido los criterios establecidos por
el decreto 25/2001, de 13 de febrero de 2001 (BOPV
de 20 de febrero de 2001) para la determinación de los
perfiles lingüísticos y las fechas de preceptividad de los
Servicios de Investigación y Apoyo a la Docencia.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación previa deliberación
del consejo de Gobierno en sesión celebrada el 13 de
febrero de 2001

DISPONGO:

Artículo primero.– Se modifican los puestos de tra-
bajo del Instituto de Desarrollo Curricular que se rela-
cionan en el Anexo I de este Decreto y que fueron re-
gulados  en el Decreto 464/1994, de 7 de diciembre,
conforme a los puestos de trabajo del IVEI que se in-
dican con los requisitos que se señalan para estas pla-
zas en el Anexo III.

Articulo segundo.– Se suprimen los puestos de tra-
bajo del Instituto de Desarrollo Curricular que se rela-
cionan en el Anexo II de este Decreto y que fueron re-
gulados  en el Decreto 464/1994, de 7 de diciembre.

Articulo tercero.– Se crean los puestos de trabajo del
Instituto Vasco de Evaluación e Investigación Educati-
va no universitaria. (I.V.E.I) que figuran en el anexo III
de este Decreto y se indican los requisitos exigidos pa-
ra su desempeño.

DISPOSICIÓN ADICIONAL PRIMERA

El sistema de provisión de estos puestos de trabajo
será por concurso de méritos convocado por la adminis-
tración educativa en las condiciones que se establecen
en  la Ley 2/1993, de 19 de febrero, de Cuerpos Do-
centes de la Enseñanza no Universitaria, en su articulo
33.



EHAA - 2001eko otsailak 23, ostirala N.º 39 ZK. BOPV - viernes 23 de febrero de 2001 3407
BIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA

Lanpostu hauek eskuratzen dituzten funtzionarioek
jatorrizko kidegoari dagokion destino-osagarria eta be-
rariazko osagarria bere horretan mantentzeaz gain, ho-
nako zenbateko hauek ere jasoko dituzte:

a) Zuzendariak: 100.372 pta hilean.
b) Koordinatzaileek: 80.299 pta hilean.
c) Teknikari espezialistek: 50.712 pta hilean.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau indarrean egongo da Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren
biharamunean.

Vitoria-Gasteizen, 2001eko otsailaren 13an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
INAXIO OLIVERI ALBISU.
I. ERANSKINA

Aldatu diren lanpostuak: 

CEIren LANPOSTUA ISEIko LANPOSTUA

Hezkuntza premia berezien arloaren arduraduna Psikopedagogi taldearen koordinatzailea

Curriculumeko material berezi eta laguntza teknikoen Hezkuntza teknologiaren teknikari espezialista
programaren koordinatzailea 

Aniztasunarekiko arreta eta Psikopedagogi Orientabidearen teknikari espezialista
orientabidea programaren koordinatzailea
DISPOSICIÓN ADICIONAL SEGUNDA

Los funcionarios que accedan a estos puestos de tra-
bajo mantendrán el complemento de destino correspon-
diente al cuerpo de procedencia. Mantendrán así mis-
mo el complemento de específico correspondiente a di-
cho cuerpo incrementándose, además, las siguientes
cantidades en concepto de retribución por el cargo:

a) Director/a: 100.372 PTA mensuales.
b) Coordinadores/as: 80.299 PTA mensuales.
c) Técnicos/as especialistas: 50.712 PTA mensuales.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vas-
co.

Dado en Vitoria-Gasteiz a 13 de febrero de 2001.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
INAXIO OLIVERI ALBISU.



3408 EHAA - 2001eko otsailak 23, ostirala N.º 39 ZK. BOPV - viernes 23 de febrero de 2001
II. ERANSKINA

Desagertu diren lanpostuak:
– CEIren zuzendaria
– Curriculuma Eratzeko arduraduna
– Helduen Hezkuntza programaren koordinatzailea 
– Lanbide Heziketa programaren koordinatzailea
– Bigarren Hezkuntzako programaren koordinatzailea
– Arte irakaskuntza programaren koordinatzailea 
– Ikerketa eta Ebaluatze programaren koordinatzailea 
– Ingeles arloaren teknikaria 
– Gaztelania arloaren teknikaria
– Matematika arloaren teknikaria
– Zientzia arloaren teknikaria
– Teknologia arloaren teknikaria
– Teknologia berriak eta informatika arloaren teknikaria
– Irakaskuntza tekniko-profesionalen teknikaria 
– Irakaskuntza tekniko-profesionalen teknikaria
– Irakaskuntza tekniko-profesionalen teknikaria
– Garatzeko arazoak arloaren teknikaria
– Ikasteko gaitasun arloaren teknikaria
– Irakasleak prestatzeko arduraduna
– Haur Hezkuntza programaren koordinatzailea
– Lehen Hezkuntza programaren koordinatzailea
– Euskara arloaren teknikaria
– Euskara arloaren teknikaria
– Gizarte arloaren teknikaria
– Teknikari-documentalista
– Gizarte egokitzapenerako teknikaria
– Helduarora igarotzeko teknikaria
– Entzumena eta hizkuntza teknikaria
– Zeharkako arloaren teknikaria



EHAA - 2001eko otsailak 23, ostirala N.º 39 ZK. BOPV - viernes 23 de febrero de 2001 3409
III. ERANSKINA

IRAKAS-SISTEMA EBALUATU ETA IKERTZEKO ERAKUNDEA

PLAZA HIZKUNTZA TITULAZIOA ESPERIENTZIA TALDEA
ESKAKIZUNA

DIDAKTIKA TALDEKO 2 HE atzeratua Goi mailakoa Zuzendaritza edo antzekoetan: 3 urte A
KOORDINATZAILEA

PSIKOPEDAGOGIA 2 HE atzeratua Psikologia, Zuzendaritza edo antzekoetan: 3 urte A/B 
TALDEKO Pedagogia edo 
KOORDINATZAILEA Psikopedagogia

METODOEN TALDEKO 2HE beteta Goi mailakoa Zuzendaritza edo antzekoetan: 3 urte A
KOORDINATZAILEA

ESKOLA ANTOLAKETAREN 2 HE atzeratua Goi mailakoa Zuzendaritza edo antzekoetan: 3 urte A/B
TALDEKO KOORDINATZAILEA

EBALUAZIOKO TEKNIKARI- 2HE beteta Goi mailakoa A /B
ADITUA

IKERKUNTZAKO TEKNIKARI- 2HE beteta Goi mailakoa A/B
ADITUA

DOKUMENTAZIOKO 2HE beteta Goi mailakoa A/B 
TEKNIKARI-ADITUA

INFORMATIKA SISTEMEN 2HE beteta Informatikako erdi edo A/B
TEKNIKARI-ADITUA goi mailakoa,  edo 

informatikarekin zerikusia duena

HEZKUNTZA-TEKNOLOGIAKO 2HE beteta Goi-mailakoa, Hezkuntza teknologian: 3 urte A/B
TEKNIKARI-ADITUA

HAUR HEZKUNTZAKO 2HE beteta Habilitazioa Haur Hezkuntzan Etapan: 3 urte B
TEKNIKARI-ADITUA

LEHEN HEZKUNTZAKO 2HE beteta Etapan: 3 urte B
TEKNIKARI-ADITUA

HIZKUNTZA EREMUKO 2HE beteta Lizentziatura edo kidegoko Bigarren Hezkuntzan: 3 urte A
TEKNIKARI-ADITUA sarbidea eremutik

GIZARTE EREMUKO 2HE beteta Lizentziatura edo kidegoko Bigarren Hezkuntzan: 3 urte A
TEKNIKARI-ADITUA sarbidea eremutik

ZIENTZIA ETA MATEMATIKA 2HE beteta Lizentziatura edo kidegoko Bigarren Hezkuntzan: 3 urte A
EREMUKO TEKNIKARI-ADITUA sarbidea eremutik

ORIENTABIDEKO 2HE beteta Psikologia, Pedagogia edo Orientabidean: 3 urte A

TEKNIKARI-ADITUA Psikopedagogia

GARAPENAREN NAHASTE 2 HE atzeratua Psikologia, Pedagogia edo Hezkuntza Berezian: 3 urte A/B
OROKORRETAKO Psikopedagogia
TEKNIKARI-ADITUA

GIZARTE-EGOKITZAPENEKO 2HE beteta Psikologia,  Pedagogia Hezkuntza Berezian: 3 urte A/B
TEKNIKARI-ADITUA edo Psikopedagogia

KOMUNIKAZIOAREN 2HE beteta Psikologia,  Pedagogia Hezkuntza Berezian: 3 urte A/B
ULERGARRITASUNA ETA edo Psikopedagogia
GARAPENEKO 
TEKNIKARI-ADITUA

IKASTEKO GAITASUNEN 2HE beteta Psikologia,  Pedagogia Hezkuntza Berezian: 3 urte A/B
GARAPENEKO edo Psikopedagogia

TEKNIKARI-ADITUA

IKASTETXEEN 2 HE atzeratua Goi mailako titulazioa Ikastetxeko zuzendaritzan: 3 urte A/B

ZUZENDARITZA ETA 
KUDEAKETAKO 
TEKNIKARI-ADITUA

HARREMAN ETA 2HE beteta Goi mailako titulazioa Zuzendaritzako zereginetan: 3 urte A/B
BIZIKIDETZAKO 
TEKNIKARI-ADITUA



3410 EHAA - 2001eko otsailak 23, ostirala N.º 39 ZK. BOPV - viernes 23 de febrero de 2001
ANEXO I

Plazas modificadas:

PLAZA DEL IDC PLAZA DEL IVEI

Responsable del área de necesidades educativas especiales Coordinador del equipo psicopedagógico

Coordinador/a del programa de materiales curriculares Técnico-especialista  en tecnología educativa
especializados y ayudas técnicas 

Coordinador/a  del programa de Atención a la diversidad y Técnico-especialista  en Orientación
Orientación  Psicopedagógica

ANEXO II

Plazas suprimidas:
– Director/a del IDC
– Responsable de Desarrollo curricular
– Coordinador/a del programa de Educación de personas adultas
– Coordinador/a del programa de formación profesional
– Coordinador/a del programa Enseñanza Secundaria
– Coordinador/a del programa de enseñanzas artísticas
– Coordinador/a del programa de Investigación y evaluación
– Técnico/a del área de inglés
– Técnico/a del área de castellano
– Técnico/a del área de matemáticas
– Técnico/a  del área científica
– Técnico/a del área tecnológica
– Técnico/a del área de nuevas tecnologías e informática
– Técnico/a de enseñanza técnico-profesional
– Técnico/a de enseñanza técnico-profesional
– Técnico/a de enseñanza técnico-profesional
– Técnico/a del área de trastornos del desarrollo
– Técnico/a del área de capacidades de aprendizaje
– Responsable de formación del profesorado
– Coordinador/a del programa de Educación Infantil
– Coordinador/a del programa de Educación Primaria
– Técnico/a del área de euskera
– Técnico/a del área de euskera
– Técnico/a del área de sociales
– Técnico-documentalista
– Técnico/a de adaptación social
– Técnico/a de paso a la vida adulta
– Técnico/a de audición y lenguaje
– Técnico/a de áreas transversales



EHAA - 2001eko otsailak 23, ostirala N.º 39 ZK. BOPV - viernes 23 de febrero de 2001 3411
ANEXO III

INSTITUTO VASCO  DE EVALUACIÓN E INVESTIGACIÓN EDUCATIVA

PLAZA PERFIL TITULACIÓN EXPERIENCIA GRUPO
LINGÜÍSTICO

COORDINADOR/A DEL PL2 diferido superior En funciones directivas o similares: 3 años A
EQUIPO DE DIDACTICA

COORDINADOR/A DEL PL2 diferido Psicología, Pedagogía o En funciones directivas o similares: 3 años A/B 
EQUIPO DE PSICOPEDAGOGIA Psicopedagogía

COORDINADOR/A DEL PL2 vencido superior En funciones directivas o similares: 3 años A
EQUIPO DE METODOS

COORDINADOR/A DEL PL2 diferido superior En funciones directivas o similares: 3 años A/B
EQUIPO DE ORGANIZACIÓN 
ESCOLAR

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 vencido superior A /B
EN EVALUACIÓN

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 vencido superior A/B
EN INVESTIGACIÓN

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 vencido Superior A/B 
EN DOCUMENTACIÓN

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 vencido Media o superior en informática A/B
EN SISTEMAS INFORMATICOS o relacionada con informática

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 vencido Titulación superior En tecnología educativa: 3 años A/B
EN TECNOLOGÍA EDUCATIVA  

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 vencido Habilitación en Infantil En la etapa: 3 años B
EN EDUCACIÓN INFANTIL

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 vencido En la etapa: 3 años B
EN EDUCACIÓN PRIMARIA

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA EN PL2 vencido Licenciatura o acceso al En Educación Secundaria: 3 años A
EL ÁMBITO LINGÜÍSTICO cuerpo por el ámbito

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 vencido Licenciatura o acceso al cuerpo En Educación Secundaria: 3 años A
EN EL ÁMBITO SOCIAL por el ámbito

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA EN PL2 vencido Licenciatura o acceso al cuerpo En Educación Secundaria: 3 años A
EL ÁMBITO CIENTIFICO- por el ámbito
MATEMATICO

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 vencido Psicología, Pedagogía o En Orientación: 3 años A
EN ORIENTACIÓN Psicopedagogía

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA EN PL2 diferido Psicología, Pedagogía o En Educación Especial:  3 años A/B
TRASTORNOS GENERALES Psicopedagogía
DEL DESARROLLO

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 vencido Psicología, Pedagogía o En Educación Especial: 3 años A/B
EN INSERCIÓN SOCIAL Psicopedagogía

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA EN PL2 vencido Psicología, Pedagogía o En Educación Especial: 3 años A/B
ACCESIBILIDAD Y Psicopedagogía
DESARROLLO DE LA 
COMUNICACIÓN

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA EN PL2 vencido Psicología, Pedagogía o En Educación especial: 3 años A/B
DESARROLLO DE Psicopedagogía
CAPACIDADES DE 
APRENDIZAJE

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA PL2 diferido Titulación superior En Dirección de centros: 3 años A/B
EN DIRECCIÓN Y GESTIÓN 
DE CENTROS

TÉCNICO/A-ESPECIALISTA EN PL2 vencido Titulación superior En funciones directivas: 3 años A/B
RELACIONES Y CONVIVENCIA


